МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 43 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

29.09.2022                          № 497 - О

О создании школьного спортивного клуба

в МАОУ СОШ № 43 г. Томска

В целях организации и проведения спортивно-массовой работы во внеурочное время,

в том числе во время каникул, вовлечение учащихся в систематические занятия

физической культурой и спортом, планирование и проведение спортивных мероприятий

на внутришкольном уровне, формирование сборных команд по видам спорта для участия

в спортивных мероприятиях разного уровня, развитие и популяризация школьного спорта,

развитие физических и морально-волевых качеств, социальной активности учащихся,

укрепление здоровья.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ СОШ №43 г. Томска школьный спортивный клуб

«Победа» (далее ШСК) из числа учащихся, в возрасте от 7 до 18 лет.

2. Утвердить положение о ШСК, Устав ШСК, план работы на 2022-2023 учебный год.

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Базюка

Кирилла Сергеевича.

4. Базюку К.С., руководителю ШСК:

-создать и информационный уголок ШСК;

-разработать и утвердить символику и атрибутику ШСК.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по ВР Гончарук Т.Н.

И.о. директора МАОУ СОШ №43 г. Томска     Т.А. Березовская

Ознакомлены: Т.Н. Гончарук

 К.С. Базюк

	О создании школьного спортивного клуба
	в МАОУ СОШ № 43 г. Томска
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-09-30T18:17:59+0700
	МАОУ СОШ № 43 г. Томска